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Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

sm@sm.dk 

www.socialministeriet.dk 

Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg  

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 12. februar 2019 stillet 

følgende spørgsmål nr. 321 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 321: 

”Er ministeren enig med ligestillingsministerens udmelding om, at indskrive og 

dermed sikre behandling til udøvere af vold i nære relationer i serviceloven, jf. 

artiklen: ”Ikke kun ofre for vold skal have hjælp: Minister vil have hjælp til 

gerningsmanden”, Politiken.dk, den 27. december 2018. 

https://politiken.dk/indland/art6929631/Minister-vil-have-hj%C3%A6lp-tilger-

ningsmanden 

 

Svar: 

Jeg er enig i, at der er behov for en bred indsats på området, så den dækker 

både hjælp til de voldsudsatte og tilbud til voldsudøvere.  

 

Jeg er derfor også glad for, at regeringen den 5. marts 2019 offentligjorde 

Handlingsplan til bekæmpelse af psykisk og fysisk vold i nære relationer offent-

liggjort. Handlingsplanen er forankret under ligestillingsministeren og med del-

tagelse af justitsministeren og undertegnede.  

 

Målet med handlingsplanen er at styrke en helhedsorienteret indsats, der både 

dækker de forskellige former for vold, og som breder paletten af tilbud på vold-

sområdet mere ud, så den i højere grad imødekommer forskelligartede behov 

for indsatser og støtte. 

 

Handlingsplanen indeholder indsatser målrettet såvel voldsudsatte som volds-

udøvere og stalkere, herunder gennem videreførelse og styrkelse af ambulante 

tilbud som fx Dialog Mod Vold og Mødrehjælpens ”Ud af Voldens Skygge”. 
Derudover indeholder handlingsplanen indsatser, der sætter fokus på forebyg-

gelse af volden gennem oplysningsindsatser om bl.a. psykisk vold, kæreste-

vold og om vold i hjemmet.  

 

Handlingsplanens aktiviteter retter sig mod begge køn, ligesom den perma-

nente indsats på området sikrer støtte og rådgivning til både kvinder og mænd, 

børn og voksne.  

 

Handlingsplanen indeholder i alt 18 initiativer, hvoraf ti er besluttet af satspulje-

partierne og finansieret af aftale om satspuljen for 2019 med i alt 101 mio. kr. i 
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perioden 2019-22. Boks 1 indeholder en oversigt over de 18 initiativer i hand-

lingsplanen. Endelig er handlingsplanen vedlagt svaret som bilag.  

 

 
 

Boks 1 

De samlede initiativer i Handlingsplan til bekæmpelse af psykisk og fysisk vold i nære relationer 

(2019-2022) 

Anerkendelse af psykisk vold og forebyggelse af vold i nære relationer 

 Kriminalisering af psykisk vold med selvstændig bestemmelse i straffeloven 

 Retningslinjer for politiets og anklagemyndighedens behandling af sager om psykisk vold 

 Forbud mod uberettiget overvågning ved hjælp af GPS eller et lignende apparat 

 Information til kvindekrisecentre om forebyggelse af digital sporing 

 Oplysning til befolkningen om psykisk vold* 

 Oplysningsindsats målrettet børn og unge om psykisk vold og vold i hjemmet - Red Barnets indsats 

”Stærke sammen”* 
 Kreativ konkurrence til forebyggelse af kærestevold. 

 

Ambulante tilbud om støtte og rådgivning 

 Styrket ambulant rådgivning og støtte til voldsudsatte kvinder og mænd - Mødrehjælpen* 

 Styrket ambulant tilbud om støtte og rådgivning til voldsudsatte kvinder i regi af kvindekrisecentre* 

 Styrket indsats til mænd i krise i regi af mandekrisecentre* 

 Styrket ambulant rådgivning og behandling rettet mod voldsudøvere og familier der lever med vold - 

Dialog Mod Vold* 

 Forsøg med ambulant tilbud med rådgivning og netværksgrupper rettet mod unge udsat for fysisk og 

psykisk kærestevold* 

 Rådgivning til børn og unge om digitale krænkelser og overgreb – Red Barnets tilbud SletDet* 

 Permanent landsdækkende støtte og rådgivning til stalkingudsatte og stalkere – driftstilskud til Dansk 

Stalking Center* 

 Screening af indsatser til voldsudsatte kvinder og mænd 

 Opsamling på indsatsen for voldsudsatte mænd og vurdering af behovet for fremtidige tilbud 

 

Viden 

 National undersøgelse af omfanget og karakteren af fysisk og psykisk partnervold i Danmark* 

 Registrering af forholdet mellem gerningsperson og offer i politiets registre 

 

Anm. * Finansiereret af aftale om satspuljen for 2019 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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